ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 123710/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de
suplementos  alimentares  com  a  finalidade  de  atender  a
população usuária cadastrada no Sistema Único de Saúde no
município de Arez.

Abalizados  nas  Propostas  apresentada  pelas  empresas
habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão
Eletrônico SRP nº 006/2023, solicitamos a Vossa Excelência a
análise,  para  posterior  homologação  do  resultado  desta
licitação  as  licitantes  vencedoras,  conforme  vai  a  seguir
descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas
para a Administração.

Vencedor: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA

CNPJ: 05.377.891/0001-13 Email: berg@paivarepresentacoes.com.br
Telefone: (84) 3322-8032 / 99850-8803 /

8742-1004

Endereço: Rua Aracati, 10, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59071-020

Item Descrição Marca Unidade Quant. Preço (R$)
Total
(R$)

02

COMPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO DE LEITE EM PÓ
DESNATADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE,

FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, GORDURA LACTEA,
MINERAIS, ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE. SABORES

VARIADOS. EMBALAGEM DE 400 G A 450 G.

energyzip
senior

Unid 250 57,00 14.250,00

03

DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS
DE 01 A 10 ANOS RICA EM VITAMINAS E MINERAIS.

ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SEM SABOR.
EMBALAGEM: LATA 350 G A 400 G

trophic
infant

Unid 250 45,23 11.307,50

Total do Vencedor R$ 25.557,50

Vencedor: PHARMACIA UNIVERSITÁRIA UNP EIRELI

CNPJ: 04.050.869/0001-00 Email: isabelita@drogariabezerra.com.br Telefone: (84) 3215-1315

Endereço: AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, 3413 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59.056-200

Representante: Isabella Bezerra de Araujo Lacerda Lima – RG:

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Preço
(R$)

Total (R$)

01
SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO, HIPERCALORICO, RICO EM

VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. SEM
SABOR. EMBALAGEM: LATA 700 G

DANONE Unid 250 124,50 31.125,00

04
DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS,

NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. SISTEMA FECHADO EMBALAGEM DE 500
ML.

DANONE Unid 50 58,50 2.925,00

05
DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, NORMOCALÓRICO, COM ADEQUADO
TEOR PROTEICA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SISTEMA FECHADO,

EMBALAGEM DE 1 LITRO.
DANONE Unid 200 32,10 6.420,00

06
DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, HIPERCALÓRICO, COM ADEQUADO
TEOR PROTEICO, SEM SACAROSE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN. SISTEMA

FECHADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.
DANONE Unid 150 38,30 5.745,00

07
DIETA LIQUIDA PARA USO ENTERAL, NORMOCALÓRICO, ABSORÇÃO, COM
ADIÇÃO DE FIBRAS, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. SISTEMA FECHADO

DE FRASCO DE 1 LITRO.
DANONE Unid 150 36,90 5.535,00

08
DIETA LÍQUIDA PARA USO ENTERAL, HIPERPROTEICA, COM FIBRAS, SEM

GLÚTEN, SEM LACTOSE. SISTEMA FECHADO EMBALAGEM DE 1 LITRO.
DANONE Unid 150 38,80 5.820,00

09
FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES ANTI-REFLUXO.

ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA 400G A 800G
DANONE Unid 300 35,90 10.770,00

10
FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS DE 0 A 6 MESES. ISENTO DE

GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400 G A 800 G
DANONE Unid 300 37,40 11.220,00

11
FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES. EMBALAGEM: LATA

400 G A 800 G
DANONE Unid 300 21,40 6.420,00

12
FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA

400G A 800G
DANONE Unid 300 36,40 10.920,00

13
FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES ISENTA DA

PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. EMBALAGEM: LATA DE 360 A 800G.
DANONE Unid 300 51,20 15.360,00

14
FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES A BASE DE LEITE

DE SOJA. EMBALAGEM: LATA DE 400G A 800G.
DANONE Unid 300 38,40 11.520,00

15
FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 6 A12 MESES A BASE DE LEITE

DE SOJA. EMBALAGEM: LATA DE 400G A 800G.
DANONE Unid 300 35,60 10.680,00

Total do Vencedor R$ 134.460,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 160.017,50
(cento e sessenta mil e dezessete reais e cinquenta centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de
menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade
com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Arez/RN, 21 de março de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro